## הדיון

### 1. תיקון 21 - תקנות דוחות כספיים - אישור לאחר הערות ציבור.

#### **רקע**

מובאת לאישור המליאה חקיקת משנה במטרה לקדמה בד בבד יחד עם קידום הצעת חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 21) (תעודות סל וקרנות סל), התשע"ב-2012 (להלן – "הצעת החוק")<sup>1</sup>.

במסגרת קידום הצעת החוק אישרה מליאת הרשות באוגוסט 2014 לפרסם להערות הציבור טיוטת תקנות העוסקת בדיווח כספי בתעודות סל. טיוטה זו הועלתה להערות הציבור, ובפני המליאה הוצגו הנוסח המתוקן של תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דיווח כספי בתעודות סל), התשע"ה-2015 והערות הציבור המרכזיות שהתקבלו.

טיוטת התקנות מסדירה את מבנה הדיווח הכספי בתעודות הסל, לאחר המעבר של תעודות הסל ממשטר של גילוי תחת חוק ניירות ערך, למשטר של פיקוח תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות אשר מוסדר בהצעת החוק.

### 3. הקלות בחובת הביטוח לבעלי רישיון - עדכון בדבר פרסום נוסח נוסף להערות ציבור

#### רקע

במסגרת פרויקט ההקלות שפורסם במפת הדרכים ניתן גילוי דעת לרצון לקדם הקלות על בעלי הרישיון בכל הנוגע לחובת הביטוח שחלה עליהם לפי חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן – "חוק הייעוץ").

אחד התנאים לעיסוקו של בעל רישיון במתן שירותים על פי חוק הייעוץ, הינו עמידה בחובות ההון העצמי והביטוח (או תחליפיו) לכיסוי חבות בגין מעשה או מחדל רשלני כלפי לקוח, וכאשר מדובר בחברה בעלת רישיון ניהול תיקים אף לכיסוי מעילה מצד עובדים. כך על פי סעיפים 7, 8 ו-20 לחוק הייעוץ, ועל פי תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (הון עצמי וביטוח), התש"ס – 2000 (להלן – "התקנות").

כיום מעוגנת חובת עריכת ביטוח בהוראת חוק המחילה את החובה הכללית בעניין ומסמיכה את השר לקבוע תנאים וסכומים לעניין הביטוח הנדרש, ובתקנות הקובעות מהו סכום הכיסוי הביטוחי המינימלי הנדרש, כשיעור משווי הנכסים המנוהל על-ידי החברה.

#### 4. החלת הוראות חוק החברות על חברות זרות המנפיקות בישראל - תיקון התוספת

##### הרביעית לחוק - עדכון לפני פרסום להערות ציבור

###### **רקע:**

סעיף 39א לחוק ניירות ערך (להלן – "החוק") שהתווסף לחוק בשנת 2005 קובע כי על חברה שהתאגדה מחוץ לישראל המציעה מניותיה לציבור בישראל יחולו הוראות לפי חוק החברות התשנ"ט-1999, כמפורט בתוספת הרביעית לחוק.

סעיפי חוק החברות המנויים בתוספת הרביעית כיום כוללים בעיקר מגוון הוראות ממשל תאגידי, ובכלל זה: חובת מינוי דירקטורים חיצוניים; חובת מינוי ועדת ביקורת ותפקידיה; אופן אישור עסקאות עם בעל שליטה; וכן הוראות בדבר הצעות רכש.

בשנת 2011 נחקק חוק החברות (תיקון 17) (ממשל תאגידי בחברות אגרות חוב), התשע"א-2011, במסגרתו הוכפפו חברות אגרות חוב לכללי ממשל תאגידי הדומים לאלה החלים על חברות ציבוריות, בשינויים המחויבים. בעקבות זאת, תוקן גם סעיף 39א לחוק ונקבע כי הוראותיו יחולו גם בקשר עם חברה שהתאגדה מחוץ לישראל ומציעה תעודות התחייבות לציבור כפי שיקבע בתוספת הרביעית.

ככלל מדובר בהפרות חמורות יותר לעומת אלו המנויות בתוספת החמישית, הדורשות הוכחה של יסוד נפשי של רשלנות. בהתאם להוראות החוק, שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, רשאי לשנות את התוספת החמישית והתוספת השביעית.

ביום 8 ביוני 2010 אושר בכנסת חוק ניירות ערך (תיקון מס' 42), התש"ע-2010, במסגרתו הוסף לחוק ניירות ערך פרק ז'3 העוסק בזירת סוחר לחשבונו העצמי (להלן: "תיקון החוק"). מטרתו העיקרית של תיקון החוק היא להסדיר את פעילותן של חברות המנהלות זירות סוחר ולהכפיף לפיקוח הרשות. התיקון יכנס לתוקף לאחר כניסתן לתוקף של תקנות ניירות ערך (זירת סוחר לחשבונו העצמי), התשע"ה – 2014 (להלן: "התקנות") ביום 26 במאי 2015. משהושלם הליך התקנת התקנות נדרשת הרשות לקבוע אילו הפרות של החובות הקבועות בחוק ובתקנות יהוו עילה להטלת עיצום כספי ועילה לפתיחה בהליך מינהלי (להלן – "הפרות").

הצורך בתיקונים אלה עלה אגב הניסיון האכיפתי שנצבר מעת שתוקנו התוספות בשנת 2011:

1. פרט 3(א) לתוספת החמישית קובע הפרה שעניינה אי הגשת דוח לפי רשימת דיווחים המפורטת בפרט האמור באופן או במועד שנקבע לכך. יחד עם זאת, הפרט האמור אינו כולל דיווח לפי תקנה 36(א) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 שעניינה חובת הגשת דיווח של תאגיד מדווח אודות אירוע או ענין מהותיים החורגים מעסקי התאגיד הרגילים (להלן: "דיווח על אירוע או ענין מיוחד"). לענין דיווח על אירוע או ענין מיוחד נקבעה הפרה נפרדת בפרט 3(ב) לתוספת החמישית שעניינה הגשת דיווח כאמור אחרי המועד שנקבע לכך, אך אם טרם חלפו שבעה ימים מהמועד

מוצע לתקן את רשימת המהימנות כך שזירות המסחר וחברות דירוג האשראי ייכללו בה, ולרשות תינתן האפשרות ליטול רישיון כאמור בהתאם לקבוע ברשימה.

עניין אחרון הקשור להסדרת זירות המסחר, הוא תיקון תקנות אשר יאפשר שימוש במערכת דואר אלקטרוני מאובטח (מערכת 'על') בממשק שבין הרשות לבין זירות המסחר. לשם כך מוצע לתקן את תקנות ניירות ערך (דואר אלקטרוני מאובטח) התשע"ג-2013 ותקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני) התשס"ג-2003 בהתאם.

## דיון

הוצג הרקע האמור לשינויים המוצעים. לשאלת חברי המליאה הובהר כי רשימת המהימנות משותפת לכמה חוקים, והסמכות להתקנתה על ידי הרשות מצויה באותם חוקים.

**התקנות יפורסמו באתר הרשות להערות הציבור.**

**רקע**

מערכת ההצבעה האלקטרונית תקל על נגישות המידע ואפשרות המימוש של זכויות ההצבעה עבור הזכאים להצביע באסיפות מבלי להשית עליהם עלויות, ובכך תתרום להגדלת שיעור השתתפות הציבור באסיפות כלליות.

ביום 31.10.13 פורסם ברשומות חוק ניירות ערך (תיקון מס' 53) (מערכת ההצבעה אלקטרונית) התשע"ג-2013, אשר הסדיר את הקמתה של המערכת.

בנוסף, הותקנו גם תקנות המאפשרות למחזיקים במניות להצביע באמצעות המערכת (תקנות שאושרו בוועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת) ותקנות המאפשרות למחזיקים בכתבי אופציה להצביע באמצעות המערכת (תקנות שאושרו בוועדת המדע והטכנולוגיה של הכנסת).

מועד תחילת פעולת המערכת נקבע על פי החוק ליום 17 ביוני 2015.

הובהר כי הרשות עתידה לצאת בקמפיין לקראת תחילת הפעלת המערכת לשם יידוע הציבור אודותיה.

#### **החלטה:**

**הוחלט, פה אחד, לאשר את הכללים האמורים.**

#### **7. תיקון צו ניירות ערך להוספת חברת רישומים - אישור אחרי הערות ציבור**

##### **רקע**

במליאת נובמבר 2014 הוצגה בפני המליאה הצעה לתיקון צו ניירות ערך (חברת רישומים), התשס"א-2001 (להלן – "הצו"), אשר פורסמה לאחר מכן להערות ציבור. הצעה זו מובאת כעת לאישור סופי של המליאה, לאחר שלא התקבלו הערות ציבור בגינה.

כזכור, התיקון המוצע לצו נעשה בעיקר לשם יישום הסדר שבמסגרתו פותחת מסלקת הבורסה חשבון ניירות ערך בקבוצת מסלקות אירופאיות - Euroclear Bank SA/NV (להלן – Euroclear), המעניקה שירותי סליקה ומשמורת בשוק האירופאי.